
 

 

УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

06.04.2023                                                                                             №  9/43 

г. Уржум Кировской области 

 

О даче согласия на прием недвижимого имущества в муниципальную 

собственность муниципального образования Уржумское городское 

поселение Уржумского района Кировской области 

из собственности Муниципального образования Уржумское сельское 

поселение Уржумского района Кировской области 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьёй 24 Устава муниципального образования Уржумское 

городское поселение Уржумского района Кировской области, Положения «О 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования Уржумское 

городское поселение Уржумского района Кировской области», 

утвержденного решением Уржумской городской Думы третьего созыва от 

15.11.2013 № 16/67, Решения Уржумской сельской Думы Уржумского района 

Кировской области третьего созыва от 31.03.2023 «О даче согласия на 

передачу земельного участка с кадастровым номером 43:35:431001:1500, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области в 

муниципальную собственность муниципального образования Уржумское 

городское поселение Уржумского района Кировской области», Уржумская 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Дать согласие на прием недвижимого имущества в муниципальную 

собственность муниципального образования Уржумское городское 

поселение Уржумского района Кировской области из собственности 

муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского 

района Кировской области: 

- земельный участок, кадастровый номер 43:35:431001:1500, общей 

площадью 155046 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Кировская 

область, Уржумский район, МО Уржумское с/п, вид разрешенного 

использования - для сельскохозяйственного производства, категория земель -  

земли сельскохозяйственного назначения, кадастровая стоимость – 226367,16 

рублей. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Уржумского района Кировской области.  

Председатель Уржумской 

городской Думы              Д.Н. Митягин 

Глава Уржумского городского поселения                                     С.А. Медведев 



 

 


